
 

 
 

 
PWYLLGOR DEDDFAU TRWYDDEDU A GAMBLO 

 
2.00 PM - DYDD LLUN, 13 MEDI 2021 

 
O BELL DRWY TEAMS 

 

 
 
 
Rhan 1 

 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Pwyllgor Deddfau Trwyddedu a 

Gamblo  (Tudalennau 3 - 8) 

 
4.  Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Is-bwyllgor Deddfau Trwyddedu 

a Gamblo  (Tudalennau 9 - 46) 
 

 Adroddiad gan Bennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

5.  Adroddiad Polisi Deddf Gamblo  (Tudalennau 47 - 110) 

 
6.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972. 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 
 

Civic Centre 
Port Talbot Dydd Mawrth, 7 Medi 2021 
 
 

AGENDA 



 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: Councillor 

S.Paddison 
 

Is-
gadeirydd: 
 

Councillor 
D.Whitelock 
 

Aelodau: A.P.H.Davies, 
S.E.Freeguard, 
C.James, 
J.Miller, 
R.Mizen, 
M.Protheroe, 
D.M.Peters, 
C.Edwards, 
N.J.E.Davies, 
C.J.Jones, 
H.Jones, 
J.Jones and 
J.Hale 
 

 

 

 



- 1 - 
 

250820 

LICENSING AND GAMBLING ACTS COMMITTEE 
 

(Remotely Via Teams) 
 

Members Present:  25 August 2020 
 
Chairperson: 
 

Councillor S.Paddison 
 

Councillors: 
 

S.E.Freeguard, C.James, J.Miller, R.Mizen, 
M.Protheroe, D.M.Peters and C.J.Jones 
 

Officers in 
Attendance: 

N.Chapple, M.Shaw, S.Blewett, A.Manchipp 
and N.Headon 

 

 
1. Licensing Act 2003 - Review of Licensing Policy 

 
RESOLVED: That subject to the inclusion of a glossary of terms 

being added to the document, the draft revised 
Licensing Policy, as contained in the circulated 
report, be commended to Council for approval to 
consult. 

 
 

 
 
 

 

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



- 1 - 
 

231220 

Licensing and Gambling Acts Committee 
 

(Remotely via Teams) 
 

Members Present:  23 December 2020 
 
 
Chairperson: 
 

Councillor S.Paddison 
 

Vice Chairperson: 
 

Councillor D.Whitelock 
 

Councillors: 
 

A.P.H.Davies, S.E.Freeguard, J.Miller, R.Mizen, 
M.Protheroe, C.Edwards, N.J.E.Davies, 
C.J.Jones and J.Jones 
 

Officers In 
Attendance 
 

C.Griffiths, S.Curran and K.Jones 
 

 

 
1. Appointment of Licensing and Gambling Acts Sub Committee 

 
RESOLVED:  (a)  that the appointment of the above Sub 

Committee for the remainder of the Civic Year 
2020/21, comprising 3 places, for the purpose 
of the functions as set out in the Constitution, 
be approved; 
 

(b)  that the Sub Committee Membership be 
affirmed as set out in Annex C to the 
Report of the Annual Meeting of Council of 23 
December 2020 and that the other 
arrangements as set out in that Annex be also 
affirmed; 
 

(c)  that the following Members be appointed 
as Chairman and Vice Chairman of the Sub 
Committee respectively:- 
 
Councillors S.Paddison and D.Whitelock 

 
 
 

CHAIRPERSON 

Tudalen5



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



- 1 - 
 

170321 

Licensing and Gambling Acts Committee 
 

(Remotely via Teams) 
 

Members Present:  17 March 2021 
 
 
Chairperson: 
 

Councillor S.Paddison 
 

Vice Chairperson: 
 

Councillor D.Whitelock 
 

Councillors: 
 

A.P.H.Davies, S.E.Freeguard, C.James, 
J.Miller, R.Mizen, M.Protheroe, D.M.Peters, 
C.Edwards, N.J.E.Davies, C.J.Jones and 
J.Jones 
 

Officers In 
Attendance 
 

M.Shaw, C.Griffiths, S.Curran and K.Jones 
 

 

 
1. Appointment of the Licensing and Gambling Acts Sub 

Committee 
 
RESOLVED:  (a)  that the appointment of the above Sub 

Committee for the Civic Year 2021/22, 
comprising 3 places, for the purpose of the 
functions as set out in the Constitution, be 
approved; 
 

(b)  that the Sub Committee Membership be 
affirmed as set out the report of the   Council 
meeting of 17

th
 March 2021 

and that the other arrangements as set out in 
that report be also affirmed; 
 

(c)  that the following Members be appointed 
as Chairman and Vice Chairman of the Sub 
Committee respectively:- 
 
Councillors S.Paddison and D.Whitelock 

 
 
[...]
18/08/21 

Signed off by  Craig Griffiths 
Head of Legal and 
Democratic Service  

18/08/21 T
udalen109



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	3 Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Pwyllgor Deddfau Trwyddedu a Gamblo
	Minutes December 2020
	Minutes March 2021

	4 Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Is-bwyllgor Deddfau Trwyddedu a Gamblo
	Minutes July 2020
	Minutes Sep 2020
	Minutes December 2020
	Minutes January 2021
	Minutes 29.03.21
	Minutes 24th May 21
	Minuted 21st June 21
	Minutes 12th July 2021
	Minutes Aug 21

	5 Adroddiad Polisi Deddf Gamblo
	Appendix 1 Gambling Policy 2022
	Appendix 2 First_Stage_Assessment




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 13 Medi 2021 

PWYLLGOR DEDDFAU TRWYDDEDU A GAMBLO 
 

(Remotely via Teams) 
 

Yn bresennol:  13 Medi 2021 
 
Cadeirydd: 
 

Y Cynghorydd S Paddison 
 

Y Cynghorwyr: 
 

C James, R Mizen, M Protheroe, D M Peters, C 
Edwards, N J E Davies, C J Jones, J Jones a J 
Hale 
 

Swyddogion a oedd 
yn bresennol: 

N Chapple, G White a N Headon  

 

 
1. Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Pwyllgor Deddfau 
Trwyddedu a Gamblo 

 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 25 Awst, 23 
Rhagfyr 2020 ac 17 Mawrth 2021. 
 
 

2. Cofnodion Cyfarfodydd Blaenorol - Is-bwyllgor Deddfau 
Trwyddedu a Gamblo 

 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 9 Mawrth, 
16 Gorffennaf, 21 Medi, 7 Rhagfyr 2020, 18 Ionawr, 29 Mawrth, 24 
Mai, 21 Mehefin, 12 Gorffennaf ac 16 Awst 2021. 
 
 

3. Adroddiad Polisi Deddf Gamblo 
 
Penderfynwyd: Ystyriodd yr aelodau a oedd angen unrhyw 
ddiwygiadau i'r Polisi Gamblo drafft, a chymeradwyodd yr Aelodau'r 
Polisi Gamblo drafft diwygiedig i'w gyflwyno i'r cyngor. 
 
 

 
 
 

 
 
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 13 Medi 2021 

 


